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РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ПРИБЫВШИХ   

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ВЫБЫВШИХ 

ВНУТРИРЕГИОНАЛЬНАЯ МИГРАЦИЯ 

01 МИГРАЦИЯ НАСЕЛЕНИЯ 

* Ежемесячные данные оперативной статистики   

МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ МИГРАЦИЯ 

06 МЕЖДУНАРОДНАЯ МИГРАЦИЯ 

07 МИГРАЦИЯ ПО ВИДАМ И СРОКАМ 

РЕГИСТРАЦИИ 

2 



ЧУВАШСТАТ 

МИГРАЦИЯ НАСЕЛЕНИЯ 

2 221 2 399 

2 998 
2 626 

1 878 

3 771 

2 969 
3 181 3 215 

2 724 
2 226 2 286 

1 893 

2 668 

3 301 3 423 
3 093 

2 540 

3 903 

3 207 

3 743 
3 263 3 111 

2 690 2 643 

-2020 

-447 
-902 

-425 -467 -662 

-132 -238 
-562 

-48 
-387 -464 -357 

-127 

январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь 

 Прибыло  Выбыло Миграционный прирост, убыль(-) 

2022 

  

2023 

  

Миграционная  убыль  

Коэффициент   
миграционной убыли  
(в расчете на 10 000 человек  
населения) 

-127 

-12,7 

ЧЕЛОВЕК 

3 

Январь 2023 года  



ЧУВАШСТАТ 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ПРИБЫВШИХ 
ПО ВИДАМ МИГРАЦИИ 

Внутрирегиональная 

Межрегиональная 

Международная со странами СНГ 

1 195 512 

121 
65 

Международная с другими  
зарубежными странами 

1 893 
Число прибывших - всего 

к январю 2022 года 

85,2% 
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ЧУВАШСТАТ 

1 195 633 

88 
104 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ВЫБЫВШИХ 
ПО ВИДАМ МИГРАЦИИ 

Число выбывших - всего 

2  020 

 к январю 2022 года 

75,7% 
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ЯНВАРЬ 2023 ГОДА; ЧЕЛОВЕК 

Внутрирегиональная 

Межрегиональная 

Международная со странами СНГ 

Международная с другими  
зарубежными странами 



ЧУВАШСТАТ 

172 172 

466 

307 

Выбывшие 

из городской 

 местности    

в городскую 

 местность    

в сельскую 

 местность    
из сельской 

 местности    

ПЕРЕМЕЩЕНИЯ ВО ВНУТРИРЕГИОНАЛЬНОМ ПОТОКЕ. 
ГОРОДСКАЯ МЕСТНОСТЬ 

6 

Число прибывших 

638 

 Число выбывших 

479 

ЯНВАРЬ 2023 ГОДА; ЧЕЛОВЕК  

 Миграционный прирост 

159 

Прибывшие 



ЧУВАШСТАТ 

307 

466 

250 250 

Выбывшие 

из городской 

 местности    

в городскую 

 местность    

в сельскую 

 местность    
из сельской 

 местности    

7 

Число прибывших 

557 

 Число выбывших 

716 

ЯНВАРЬ 2023 ГОДА; ЧЕЛОВЕК 

 Миграционная убыль 

-159 

Прибывшие 

ПЕРЕМЕЩЕНИЯ ВО ВНУТРИРЕГИОНАЛЬНОМ ПОТОКЕ. 
СЕЛЬСКАЯ МЕСТНОСТЬ 



ЧУВАШСТАТ 

МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ МИГРАЦИЯ  

 214 

 154 

62 

37 

16 

13 

13 

3 

290 

 140 

79 

50 

23 

28 

17 

6 

 

 

 

Центральный федеральный округ 

 

Приволжский федеральный округ 

Северо-Западный федеральный округ  

Уральский федеральный округ  

Южный федеральный округ 

  

Сибирский федеральный округ 

 

  

Дальневосточный федеральный округ 

 

Северо-Кавказский федеральный округ  

 

Прибыло Выбыло 

Число прибывших 

Число выбывших 

Миграционная убыль 

512 

633 

-121 
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ЧУВАШСТАТ 

в городскую  местность  

в сельскую местность 

ПЕРЕМЕЩЕНИЯ В МЕЖРЕГИОНАЛЬНОМ ПОТОКЕ 

9 

из городской местности  

из сельской местности 

346 166 459 174 

Выбывшие 

Городская местность 

-113 

 Сельская местность 

-8 

Миграционная убыль  

ЯНВАРЬ 2023 ГОДА; ЧЕЛОВЕК  

Прибывшие 



ЧУВАШСТАТ 

Граждане стран СНГ  Граждане других зарубежных стран 
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МЕЖДУНАРОДНАЯ МИГРАЦИЯ  

Число прибывших 

Число выбывших 

Миграционная убыль 

 186 

 192 

-6 

121 

88 

65 

104 

Прибывшие Выбывшие 



ЧУВАШСТАТ 

 2 года 

 3 года 

 4 года 

5 лет и более 

476 

530 

887 

ПРИБЫВШИЕ ПО ВИДАМ И СРОКАМ РЕГИСТРАЦИИ 

По месту жительства 

По месту пребывания  
на срок 9 месяцев и более 

Возвратились к прежнему  месту жительства  
после временного пребывания на другой территории 

По видам регистрации По  срокам  регистрации 
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 63 от 9 месяцев  до 1 года 

121  1 год 

50 

53 

12 

177 
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ЧУВАШСТАТ 

976 

406 

633 

5 

ВЫБЫВШИЕ ПО ВИДАМ РЕГИСТРАЦИИ 

Выбыли из места жительства 
к  месту пребывания на срок 9 месяцев и более 

Возвратились к прежнему  месту жительства после 
окончании срока временного пребывания на другой 
территории  

12 

Снято с регистрационного учета по прежнему 
месту жительства – выбыли за пределы 
России 

Снято с регистрационного учета по прежнему 
месту жительства – выбыли в пределах 
России 

ЯНВАРЬ 2023 ГОДА; ЧЕЛОВЕК  


